Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo
Comisién Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
Convocatoria 005-2024
Licitacion Publica Nacional
LA-72-046-913014998-N-9-2024

Universidad Autonoma del Estado de Hidalgo

Acta: Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Pachuca de Soto, capital del estado libre y soberano de Hidalgo, siendo las 09:30 (nueve
horas con treinta minutos) del viernes 14 (catorce) de junio de 2024 (dos mil veinticuatro), se reunieron en
el auditorio de primer piso, del Edificio Torres de Rectoria, sita en carretera Pachuca - Actopan km 4.5,
colonia Campo de Tiro, C.P. 42039, los representantes de la convocante, mismos que firmaran al calce y
al margen de la presente acta, con motivo de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones de la Licitacion Piblica
Nacional LA-72-046-913014998-N-9-2024, para la Adquisicién de productos quimicos y reactivos misma
que fue requerida por la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo a través de la Comisién Gasto -
Financiamiento instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios, en cumplimiento a
lo establecido en los articulos 28 fraccion |, 33 y 33 bis de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Sector Publico.

Una vez integrado el registro de participantes; la Comision Gasto - Financiamiento instalada como Comité
de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios procede a realizar el pase de lista, no encontrandose
presente ningun licitante.

En representacién de la Universidad Auténoma del Estado de Hidalgo por la Comision Gasto -
Financiamiento Instalada como Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios se encuentran
presentes:

Representante Cargo
L.H.M. Yarely Sanchez Escamilla Presidente
L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez ~ Secretaria
L.C. Luis Nava Contreras Asesor
Lic. Mariana Figueroa Santillan 5 Asesor
Mtra. Judith Berenice Aleman Garcia Asesor Técnico
| Mtra. Maricarmen Pérez Lopez Asesor Técnico ]

Una vez clasificadas y numeradas las solicitudes de aclaracién se precisa que la cantidad de preguntas
recibidas por esta convocante fueron las siguientes:

Participante Preguntas recibidas
1. BioAdvanced Systems S.A. de C.V. 7
2. Appcrom, S.A. de C.V. 14
3. Tecrom, S.A. de C.V. 60
N Total ul 81
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Convocatoria 005-2024
Licitacion Publica Nacional
LA-72-046-913014998-N-9-2024

Acta: Junta de Aclaraciones
l. Paquete de precisiones de la Convocante.

Precisién 1:

. La factura se realizara conforme a la orden de compra, incluyendo namero de orden de compra.
Precision 2:

. Los documentos requeridos del | al XVII se deberan presentar digitalizados en formato PDF de forma
individual en el orden del anexo | “Documentacién exigible para participar” (es decir, un archivo por cada
documento) y estos se deberan entregar en el almacenamiento USB, se hace énfasis en los anexos 14y 15
estos se deberan presentar en formato Excel y PDF respectivamente.

Precisién 3: Los licitantes interesados en participar deberan de respetar el formato Excel del Anexo 14y 15, es
decir, se deberan incluir todas las partidas (1039), en las partidas que no presente propuesta Gnicamente incluir |
la leyenda “No cotizo” o dejar vacias las celdas, de igual forma respetar la columna de cantidad y unidad de |
medida que se encuentra en los Anexos, cualquier modificacién a la presentacién del producto, a la cantidad o
informacién adicicnal que se proseme respecto al producto ofartado se debera de mcluur dentro dela descnpcion
del producto. Se hace 2 : T, ar ni agrega S
mwﬂmwmw

Precision 4: El plazo de entrega sera de maximo 90 dias naturales para las 1039 partidas, en caso de que los
licitantes oferten un plazo mayor al establecido en alguna partida, sera desechada la partida propuesta.
Precisién 5: Debera presentar todas las Actas constitutivas, reformas o modificaciones en original y copia simple
(los originales solo seran para cotejo), mismas que seran devueltas al término del acto de apertura de
proposiciones.

1. Atenci6n a las Solicitudes de Aclaraciones presentadas por los participantes.

. licitude: laracién del icipante BioAdvan Systems S.A. de C.V. enviados el dia 12
de junio a las 14:43 Hrs.
Pregunta 1 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.
Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Compranet portal Administrativa

1. Pregunta: Aun cuando no pueda agregar esta licitacién al apartado “mis procesos” en la
plataforma compranet, ;se puede continuar con la participacién en el proceso o es motivo

de descarte?

Respuesta: No es motivo de desechamiento el no presentar el registro de Compranet, toda
vez que la presente licitacion es presencial con fundamento en el Articulo 26 Bis de la Ley

de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Publico.

él

S -
Pregunta 2 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V. /&%

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
- : | Legal/Admva/Técnica -4
wa/Téonica ©
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Convocaloria 005-2024
Licitacién Plblica Nacional
LA-72-046-913014998-N-9-2024

Acta: Junta de Aclaraciones
54 ' | J Anexo 14 _ T | Técnica

2. Pregunta: En la partida 26, 2-mercaptoetanol, liquido, grado reactivo, pureza de 99.0%,
presentacion de 250 mL. CAS: 60-24-2, Se propone presentacion de 50 ml. ;se acepta?

I'Eqspuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 3 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta: g
Legal/Admva/Técnica 3
54 Anexo 14 Técnica L™ 2

3. Pregunta: En la partida 296, se solicita, Azul brilante de Coomassie (azul brillante G), sélido
azul oscuro, nivel de calidad 200, presentacién de 25 g. CAS: 6104-58-1, Se propone
presentacion de 50g. ¢ se acepta?

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 4 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.

[ Pagina Referencia: "Tipo de Pregunta:
- L ' Legal/Admva/Técnica
54 B Anexo 14 Técnica

4. En la partida 783, se solicita N,N,N ,N -Tetrametiletilendiamina (TEMED), liquido gris claro,
grado bioreactivo, pureza del ~99%, presentacién de 50 mL. CAS: 110-18-9, se propone
presentacion 30 ml. ;se acepta?

Respuesta: -No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 5 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
! : Legal/Admva/Técnica
Nle, . - Anexo 14 Técnica

5. En la partida 883, se solicita, Reactivo de Bradford, solucion, grado reactivo, presentacion de
500 mL, se propone presentacién 300 ml.;se acepta?
Respuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 6 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica \

54 Anexo 14 Técnica —
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Convocatoria 005-2024
Licitacién Publica Nacional
LA-72-046-913014998-N-3-2024

Acta: Junta de Ac_lgraciones"

6. En la partida 1008, se solicita, Triptona (peptona de caseina), polvo, presentacién de 1
kg., se propone presentacion 500 g ;se acepta?
Respuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 7 de BioAdvanced Systems S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
54 Anexo 14 _ Técnica o

7. En la Partida 1010, se solicita, Tris borato-EDTA (solucion buffer)/TBE buffer, liquido,
grado bioreactivo, presentacion de 1 L., no se especifica concentracion, se propone
concentracion 10X, ;se acepta?

Respuesta: Si se acepta.

« Solicitudes de aclaracién del participante APPCROM S.A. de C.V. enviadas el dia 12 de junio a

las 18:41 Hrs.
Pregunta 1 de APPCROM S.A. de C.V. _
Pagina Referencia: ' Tipo de Pregunta:
' Legal/Admva/Técnica
1,2,3,4,6,8,9,10, 11,12, 15,17, 18, 19, 20, 21, 24, 26, Administrativa

27, 36, 43, 62, 81, 82, 83, 85, 87, 114, 121, 126, 127, 128,
131, 132,134, 161, 164, 165, 223, 224, 225, 230, 231, 238,
238, 240, 271, 273, 275, 276, 277, 280, 288, 289, 291, 292,
296, 303, 304, 323, 324, 325, 331, 333, 337, 339, 348, 349,
370, 386, 392, 404, 405, 406, 407, 408, 411, 413, 414, 415,
422,423, 426, 428, 432, 462, 463, 485, 491, 494, 496, 497,
501, 517, 518, 519, 520, 521, 528, 530, 532, 534, 535, 536,
537, 538, 545, 546, 547, 548, 550, 554,555, 556, 566, 568,
576, 577, 578, 580, 581, 590, 591, 616, 627, 642, 643, 644,
671,672, 673, 676, 677, 678, 679, 727, 729, 732, 734, 735,
736, 747, 759, 760, 766, 767, 770, 772, 773, 780, 793, 794,
831, 8356, 837, 839, 841, 845, 848, 850, 851, 871, 872, 875,
876, 877, 891, 893, 894, 895, 908, 915, 916, 918, 919, 922,
928, 936, 939, 974, 975, 976, 977, 982, 995, 997, 998, 999, |

1001, 1003, 1004, 1005, 1006, 1007, 1008, 1009, 1010,

1012, 1013, 1016, 1030, 1036, 1037

1. Pregunta: Los bienes solicitados en estas partidas corresponden a principios activos derivados
de algun proceso bioquimico, por lo que la mayoria de los fabricantes producen estos de acuerdo
a la demanda del mercado, favoreciendo las fechas de caducidad para los usuarios finales; sin
embargo, requieren un mayor tiempo para poder entregar estos. Aunado a lo anterior la mayoria
de estos se encuentran en el extranjero, por lo que se requiere un tiempo adicional para el envio
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Convocatoria 005-2024
Licitacion Publica Nacional
LA-72-046-913014998-N-9-2024

I’ Acta: Junta de Aclaraciones

y nacionalizacién de los bienes. Se solicita amablemente se pueda ampliar para estas partidas un
tiempo de entrega de 120 dias para poder cubrir todas las etapas temporales.
Respuesta: No se acepta su solicitud, debera de apegarse a lo estipulado en el numeral 1.4
Plazo y condiciones de entrega de las Bases de Licitacion

Pregunta 2 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
3 LS = PR i ] Legal/Admva/Técnica
479 Técnica

2. Pregunta: En la descripcion técnica no se indica la cantidad solicitada ¢ Solicitamos se nos
indique la cantidad y presentacion del reactivo solicitado?
Respuesta: 1 frasco, presentacién de 500g.

Pregunta 3 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
15, 333 Técnica

3. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad y/o
pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas de
control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 250mL, ;Se pueden ofertar 2
piezas de 250mL por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de
500mL acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Para la partida 13, si porque es liquido y para la partida 333, serian 2 piezas de
250g, el reactivo es sélido.

Pregunta 4 de APPCROM S.A. de C.V.

P4gina Referencia: Tipo de Pregunta:
L Legal/Admva/Técnica
- 18, 19 Técnica

4. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacién mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 1g, ¢ Se pueden ofertar 2
piezas de 1g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de 2g
acuerdo a la presentacién y unidad de medida sclicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta para cada partida

Pregunta 5 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
. 61,161, 166, 171, 185,191, | Técnica
194, 195, 209, 480, 821, 1008
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Convocatoria 005-2024
Licitacién Publica Nacional
LA-72-046-913014998-N-9-2024

Acta: Junta de Aciafaciones_

5. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacién mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 500g, ¢ Se pueden ofertar
2 piezas de 500g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de
1kg acuerdo a la presentacién y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta para cada una de las partidas

Pregunta 6 de APPCROM S.A. de C.V.

Pégina Referencia: - Tipo de Pregunta:
' Legal/Admva/Técnica
128 Técnica

| 6. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad |
y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 5g, ¢ Se pueden ofertar 2
piezas de 5g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de 10g
acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 7 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
144, 504, 620, 635 Técnica

7. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacién mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 1L, ;Se pueden ofertar 2
piezas de 1L por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de 2L
acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta en cada partida

Pregunta 8 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
' Legal{Agmvaﬂ' écnica i
188, 358 Técnica ‘

8. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 500g, ¢ Se pueden ofertar
4 piezas de 500g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de
2Kg acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta en cada partida

Pregunta 9 de APPCROMSA. deCV. 3
[ Pégina | Referencia: ' Tipo de Pregunta:

TAt
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a o Legal/Admva/Técnica
385, 465, 946 Técnica

y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, detido a temas .
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 2.5 Kg, ¢ Se pueden ofertar

2 piezas de 2.5Kg por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de ;
5Kg acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante? S
Respuesta: Si se acepta en cada partida

b, e,
Pregunta 10 de APPCROM S.A. de C.V.
~ Pégina < Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica -
547 Técnica
10. Pregunta: De acuerdo al pliego de requisitos se solicita Escalera de 50 pb. CAS: S7025-50 .
J

UG, sin embargo, el C.A.S. corresponde a un nimero de parte de Sigma-Aldrich no a un cédigo
de identificacion internacional, el cual se identifica como 50 bp DNA Step Ladder for DNA
electrophoresis (Traduccion: Escalera de ADN de 50bp para electroforesis de ADN). Tomando
como referencia este nimero de parte ;Es posible realizar una oferta de algun bien que cumpla
con las caracteristicas técnicas de Escalera de ADN de 50bp, pero que sea de otro fabricante?
Respuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 11 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
656, 960, 968 Técnica

11. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 1Kg, ¢ Se pueden ofertar 2
piezas de 1Kg por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de 2Kg
equivalente a 2000g acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante? g

 Respuesta: Si se acepta en cada partida

Pregunta 12 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
746 Técnica

12. Pregunta: Dentro del pliego de requisitos solicitan Matraz Erlenmeyer con tapon de rosca, de
borosilicato, graduacion en color blanco 50 a 200mL, subdlivision de 25mL, sin embargo, no se
especifica el volumen de este. ; Se puede ofertar Matraz Erlenmeyer con tapon de rosca fendlica,
fabricade en borosilicato de 250ml. con graduaciones de 50 a 225ml y subdivisiones cada 25mL,

o bien, especificar el volumen de matraz requerido?
 Respuesta: Se acepta, la capacidad es de 250 mL N \
= UAEH/PICAF/DAMAAYSLIC - L
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Acta: Junta de Aclaraciones
Pregunta 13 de APPCROM S.A. de C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
897 Técnica

13. Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 25g, ¢ Se pueden ofertar 2
piezas de 25g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de 50g
acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 14 de APPCROM S.A. de C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta: )
Legal/Admva/Técnica
956 Técnica

14, Pregunta: De acuerdo a las especificaciones de nuestro fabricante y de acuerdo a la calidad
y/o pureza solicitada, la presentacion mas grande que maneja para este reactivo, debido a temas
de control de calidad, regulaciones ambientales y de transporte, es de 250g, ;Se pueden ofertar
2 piezas de 250g por unidad de medida solicitada, cubriendo de esta forma la presentacion de
500g acuerdo a la presentacion y unidad de medida solicitada por la convocante?

Respuesta: Si se acepta

L] ici E aclaraci participa 3 = :._OIA\. s

Pregunta 1 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 1
Técnicoy | (Oxidi-2,1-fenileno)bis(difenilfosfina), DPEPhos, Técnica
Econémico | presentacién de 25 g, CAS: 166330-10-5
1. Pregunta: '

¢ SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO
ES REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 2 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:

Legal/Admva/Técnica
UAEHPICAF/DRMAAYS/LIC | .
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Anexo | Partida 2
Técnico y ! (R)-(+)-1-(1-Naftil)etilamina, liquido, pureza de 99%, Técnica
Econ6mico | presentacién de 1 g, CAS: 3886-70-2

1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas estereoespecificas

o estereoselectivas.

Pregunta 3 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Parida3
Técnicoy | (R)-(+)-1,1-binaftil-2,2’-diamina, polvo cristalino, 99%, Técnica
Econémico | CAS 18531-95-8, presentaciénde 1g )
[ 1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas estereoespecificas

o estereoselectivas.

Pregunta 4 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 4 o
Técnicoy | (S)-(+)-1,1-binaftil-2,2'-diamina, polvo cristalino, 99%, Técnica
Econémico | presentacion de 1 g, CAS: 18741-85-0
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como esténdar. Se requiere para reacciones quimicas estereoespecificas

o estereoselectivas.

Pregunta 5 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica

UAEH/PICAF/DRMAAYSILIC
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Anexo Partida 5
Técnicoy | 1-(2-Piridilazo)-2-naftol (PAN), grado analitico,
Econémico | presentacién de 5 g, CAS 85-85-8

Técnica

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como esténdar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 6 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 7 A
Técnicoy | 1,10-Fenantrolina monohidratada, polvo cristalino, grado Técnica
Econémico | reactivo, presentacién de 25 g. CAS: 5144-89-8 i

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 7 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 8
Técnicoy | 1,1-difenil-2-picrilhidrazil, radical, presentaciéon de 19 Técnica
Econ6émico
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 8 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta;
' Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 11 -
Técnicoy | 1,3-dibromopropano, liquido, grado reactivo, pureza de Técnica

Econémico | 99%, presentacion de 50 mL. CAS: 109-64-8

1. Pregunta:

REQUERIDO COMO ESTANDAR?

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE,?!EHML,SOLICITADO ES
2L
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Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 9 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégﬁna Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
" Anexo | Partida 13 n - N
Técnicoy | 1-naftol, polvo amorfo rosaceo, grado reactivo, Técnica
Econémico | presentacion de 25 g. CAS: 90-15-3
1. Pregunta: .

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

N

Pregunta 10 de TECROM, S.A. DE C.V.

:
3

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 11 de TECROM, S.A.DEC.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 17
Técnicoy | 2,2-azino-bis [3-etilbenzotiazolina-6-acido sulfénico}-sal Técnica
Econémico | de diamonio (ABTS Cromoforo, sal diamonio), CAS:
30931-67-0, presentacion de 5 g. =y
1. Pregunta:

Pagina Referencia: ~ | Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 18
Técnicoy | 2,2*-azino-bis(3-etilbenzotiazolina-6-acido sulfénico) sal Técnica
Econémico | de diamonio >98%, grado analitico, cristalino,
solubilidad: 50 mg/mL. En polvo, presentacion 2 g.

" 1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?

Respuesta: No es requerido como esténdar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

1
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Pregunta 12 de TECROM, S.A. DE C.V.

' Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica -]
" Anexo | Partida 19
Técnicoy | 2,2'-azino-bis(4cido 3-etilbenzotiazolina-6-sulfénico) sal Técnica
Econémico | de diamonio, 2,2"-azino-bis(3-etilbenzotiazolina-6-
sulfonato de diamonio), AzBTS-(NH4)2). Reactivo
quimico, pureza mayor a 98%. Presentacion 2 g

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 13 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 20
Técnicoy | 2,2-Difenil-1-Picrilhidrazil, DPPH. Pureza > 98%. Técnica
Econémico | Presentacion de 1 g, CAS: 1898-66-4
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 14 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 21
Técnicoy | 2,2-Difenil-1-Picrilhidrazilo (DPPH), presentacion de 1g, Técnica
Econémico | frasco ambar de vidrio

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

I,/" / / : A
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Pregunta 15 de TECROM, S.A. DE C.V. -

Tipo de Pregunta:

= 2

| Pagina Referencia:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 22 o oy
Técnicoy | 2,2-difenil-1-picrilhidrazilo. Reactivo quimico, pureza Técnica
Econ6mico | mayor a 98%. Presentacion 5 g
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como esténdar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

3

Pregunta 16 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 25 i
Técnicoy | 2-Deoxy-D-ribosa. Grado reactivo, pureza del 97%. Técnica
Econémico | Presentacion de 5 g.

.
4

REQUERIDO

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

COMO ESTANDAR?

Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 17 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pégina Referencia: e Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 35 F
Técnicoy | 3-B-diglucésido de quercetina, pureza = 80 % (HPLC). Técnica
Econdmico | Presentacién de 50 mg, CAS: 482-35-9

1. Pregun

Pregunta 18 de TECROM, S.A. DEC.V.

[Pagina [ Referencia: F

ta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

" Tipo de Pregunta:

13
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Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 37
Técnicoy | 4-bromo-1,2-diaminobenceno, pureza de 97 %, Técnica
Econémico | presentacion de 25 g, CAS: 1575-37-7
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?

Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 19 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Refarencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 38 BT
Técnicoy | 4-mercapto-piridina, reactivo al 95 %, presentacion de Técnica
Econémico | 10 g en frasco ambar, CAS: 4556-23-4 )
1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?

Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 20 de TECROM, S.A. DE C.V.

R e < 1P s WP
Lo \(

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 39
Técnicoy | 4-nitrofenil a-D-glucopiranésido (pPNPG), reactivo grado Técnica
Econémico | analitico Grado: A.C.S., presentacion de 1 gramo,
pureza del 99%

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES
REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 21 de TECROM, S.A. DE C.V.

‘Pégina Referencia: g | Tipo de Pregunta:
. Legal/Admva/T écnica )
i ’(
iy
UAEH/PICAF/DRMAAYSILIC i
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| Anexo | Partida 40
Técnicoy | 4-Nitrofenil B-D-glucopirandsido, grado reactivo, pureza
Econémico | de 98 %. Presentacién de 1g

Técnica

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 22 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 41
Técnicoy | 5-Bromobenzoxazol-2-tiol, estandar analitico, Técnica
Econ6mico | presentacion 1 g
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Selectivas.

Pregunta 23 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 42
Técnicoy | 6-bencilaminopurina solucién, liquido, concentracion de Técnica
Econémico | 1 mg/mL, adecuado para el cultivo de células vegetales.
Presentacion de 50 mL. CAS 1214-39-7

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

-

i

N
¥

Pregunta 24 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 43
Técnicoy | 6-bencilaminopurina, pureza =99.0 % (HPLC), sélido, Técnica
Econ6mico | CAS: 1214-39-7. Frasco de 5g
UAEH/P/CAFIORMAAYSALIC a
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1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ESJ

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especi{i_cas.

Pregunta 25 de TECROM, S.A. DE C.V. 5

Tipo de Pregunta:

Péagina Refarencia:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 46
Técnicoy | Acarbosa, pureza 95%, CAS: 56180-94-0, reactivo Técnica
Econémico | quimico, presentacion 1 g.
1. Pregunta: o o e

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS ACLARE, EL MATERIAL SOLICITADO ES

REQUERIDO COMO ESTANDAR?
Respuesta: No es requerido como estandar. Se requiere para reacciones quimicas especificas.

Pregunta 26 de TECROM, S.A. DEC.V.
|

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta: ,
Legal/Admva/Técnica ‘
Anexo Partida 48
Técnicoy | Aceite mineral, liquido viscoso, nivel de calidad 200, Técnica
Econémico | presentacion de 1 L. CAS: 8042-47-5
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR Aceite mineral,
Blanco ligero, N.F. CAS 8012-95-1 Gravedad especifica a 20 C - 0.818-0.880 Presentacion: 1L
Respuesta: No se acepta, se requiere de calidad 200 grado espectroscopia de Absorcién Atémica.

Pregunta 27 de TECROM, S.A. DE C.V.
_ N .

Pagina Referencia: a Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 61
Técnicoy | Acetato de Potasio (CH3COOK) pureza mayor a 99%. Técnica
Econémico | Presentacion de 1 kg.

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION DE 500 G POR CADA PIEZA SOLICITADA
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 28 de TECROM, S.A. DEC.V.

UAEH/P/CAFIDRMAAYSILIC
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Pagina | Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 63 '
Técnicoy | Acetato de sodio trihidrato, pureza =99.0 %, sdlido, Técnica
Econémico | CAS: 6131-90-4. Frasco de 500 g
1. Pregunta: =

S SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR Acetato de Sodio,
Trihidratado, Cristal, A.C.S. CH3COONa +3H220 CAS 6131-90-4 99.0 - 101.0% EN
PRESENATCION DE 500 G

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 28 de TECROM, S.A. DE C.V.

B

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 93
Técnicoy | Acido benzoico, reactivo ACS, pureza =99.5%, polvo, Técnica
Econémico | CAS: 65-85-0. Envase de 500 g

j F'régunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 5 ENVASES EN PRESENTACION CON 100 GRAMOS C/U PARA UN

TOTAL DE 500 GR .
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 30 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 111
Técnicoy | Acido etilen diaminotetraacético (EDTA), polvo de color Técnica
Econémico | blanco, grado A.C.S., pureza de 99%, presentacion de
500 g. CAS: 60-00-4

-

4L (!
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1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 5 ENVASES EN PRESENTACION CON 100 GRAMOS C/U PARA UN

TOTAL DE 500 GR .
Respuesta: Si se acepta

UAEHPICAF/DAMAAYSILIC
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Pregunta 31 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 112
Técnicoy | Acido etilendiamino tetraacetico. Sal disodica de Técnica
Econémico | dihidratada. Agente quelante utilizado en
electroforesis.Reactivo quimico con pureza mayor 98%.
Presentacién en polvo 500 gramos

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 5 ENVASES EN PRESENTACION CON 100 GRAMOS C/U PARA UN

TOTAL DE 500 GR .
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 32 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 117
Técnicoy | Acido fluorhidrico, reactivo ACS, concentracion 48-51%, Técnica
Econémico | liquido, CAS: 7664-39-3. Frasco de 1L
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION CON 500 ML

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 33 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 141
Técnicoy | Acido nitrico concentracién 68.0 - 70.0%, grado reactivo Técnica
Econémico | ACS, CAS: 7697-37-2. Frascode 4 L
1. Pregunta: o S S IS

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN

PRESENTACION ENVASE CON 3.5 LT
Respuesta: No se acepta, deberé apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

//;

Pregunta 34 de TECROM, S.A. DEC.V.
/ e
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Pagina | Referencia: ) ' Tipo de Pregunta: '
Legal/Admva/Técnica

Anexo | Partida 166
Técnicoy | Agar (Agar-agar, agar de goma). Envase pléastico de 1 Técnica
Econémico | kg. Composicién quimica agarosa, un polimero neutro
de alta fuerza de gel y agaropectina, una fraccion no
gelificante con unidades de D-galactosa sulfatadas B-
1,3-glicosidicamente unidas. CAS 9002-18-0

‘g)
7
1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS '
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION CON 500 G para un total de 1 kg ‘

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 35 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pé4gina | Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 171
Técnicoy | Agar bilis y rojo violeta, sélido deshiratado, presentacion Técnica
Econémico | de 1 kg.
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 36 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 185
Técnicoy | Agar de MacConkey, sélido deshidratado, presentacién Técnica
Econdémico | de 1kg. N
1. Pregunta: o |

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg

Respuesta: Si se acepta

~~——,  Pregunta 37 de TECROM, S.A. DEC.V.

| Pagina | Referencia:  Tipo de Pregunta: |
UAEH/P/CAF/DRMAAYSILIC = B \\
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Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 188
Técnicoy | Agar de Papa dextrosa. Presentacion 2 Kg. Técnica
Econémico
1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 4 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 2 kg

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 38 de TECROM, S.A. DEC.V. o

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 191
Técnicoy | Agar de soya y tripticaseina, sélido deshidratado, Técnica
Econémico | presentacion de 1 kg.
1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 39 de TECROM, S.A. DE C.V. i

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 194
Técnicoy | Agar dextrosa Sabouraud, sélido deshidratado, Técnica
Econdmico | presentacion de 1 kg.
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 40 de TECROM, S.A. DEC.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
UAEH/P/CAF/DRMAAYSILIC //
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Partida 195
Agar dextrosa y papa, sélido deshidratado, presentacion
de 1kg.

Técnica

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 41 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: | Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 199

Técnicoy | Agar dextrosa y tripticaseina, sélido deshidratado, Técnica
Econémico | presentacién de 1 kg.

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION con 500 G para un total de 1 kg
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 42 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 233
Técnicoy | Agua oxigenada al 30 % (solucion de perbxido de Técnica
Econémico | hidrégeno), liquido incoloro, grado reactivo,
presentacion de 500 L. CAS: 7722-84-1
1. Pregunta: i |

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN
PRESENTACION DE 500 ML
Respuesta: Si se acepta, se aclara la presentacion es de 500mL

Pregunta 43 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 271
Técnicoy | Alcohol puro absoluto, etanol, grado reactivo, Técnica
Econémico | presentacion de 25 litros, CAS: 64-17-5
TUAEHP/CAFIDRMAAYSILIC 3
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1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 5 ENVASES EN PRESENTACION CON 5 LT C/U TOTAL 25 LT.
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 44 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 340
Técnicoy | Bromuro de Potasio, sélido, grado reactivo, Técnica
Econémico | presentacién de 100 g. CAS: 7758-02-3
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR BROMURO DE
POTASIO CRISTALES EN PRESENTACION DE 100 G
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 45 de TECROM, S.A. DEC.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 341 )
Técnicoy | Bromuro de Potasio, sélido, grado reactivo, Técnica
Econémico | presentacién de 250 g. CAS: 7758-02-3

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 3 ENVASES EN PRESENTACION DE CRISTALES CON 100G
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 46 de TECROM, S.A. DEC.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 382
Técnicoy | Carbonato de potasio, pureza > 98 %, en polvo con Técnica
Econémico | tamafio de malla de -325, presentacién de 250 g, CAS:
584-08-7
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 3 ENVASES EN PRESENTACION DE 100 G :

3 =
= F i
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Respuesta: Si se acepta

Pregunta 47 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina | Referencia: _ ' Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
| Anexo | Partida 384 ;
Técnicoy | Carbonato de sodio, polvo blanco, pureza de 99.5%. Técnica
Econémico | Envase de 1 Kg. CAS: 497-19-8
1. Pregunta: ' s 3

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION CON 500 G PARA UN TOTAL DE 1

KG
Respuesta: Si se acepta

Gl

Pregunta 48 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
' Anexo | Partida 385
Técnicoy | (Carbonato de sodio, pureza = 99% , grado analitico, Técnica
Econdémico | presentacién en polvo de 5 kg.
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION CON 2.5 KG C/U PARA UN TOTAL DE

5KG
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 49 de TECROM, S.A. DE C.V. ]
Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica

Anexo Partida 413

Técnicoy | Cloroformo deuterado (99.8% atomos de deuterio, Técnica
Econdémico | conteniendo 0.03% (V/V) de tetrametilsilano. CAS 865-
49-6. Presentacion 500 g

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 10 ENVASES EN PRESENTACION DE 50G \\&

Respuesta: Si se acepta
— " UAEH/PICAFIDRMAAYSALIC ==
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Pregunta 50 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica

Anexo Partida 414
Técnicoy | Cloroformo deuterado (CDCI3), grado de deuteracion Técnica
Econémico | min. 99.8% para espectroscopia de RMN, disolvente,
presentacién de 100 mL, CAS 865-49-6

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION DE 50 ML
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 51 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 415
Técnicoy | Cloroformo deuterado, 99.8 % atomos de deuterio. Técnica
Econémico | presentacién de 100 g en frasco de vidrio &mbar, CAS:
865-49-6
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS g
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION DE 50G |
Respuesta: Si se acepta ‘

N Pregunta 52 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pégina Referencia: Tipo de Pregunta: :
Legal/Admva/Técnica
Anexo | Partida 422 d'
Técnicoy | Cloroformo-d, pureza de 99.8 % atomos deuterio, Técnica
Econémico | presentacién 250 g, CAS: 865-49-6
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 5 ENVASES EN PRESENTACION CON 50 G CADA UNO PARA UN

TOTALDE 250 G
Respuesta: Si se acepta

UAEH/P/CAF/DRMAAYSILIC
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e e oA _
Pregunta 53 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 444
Técnicoy | Cloruro de cobalto (Il) hexahidratado, polvo azul, grado Técnica
Econémico | reactivo, presentacién de 250 g. CAS: 7791-13-1

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS

NOS PERMITA ENTREGAR 3 ENVASES EN PRESENTACION CON 100 GR PARA UN TOTAL DE

300 GR.
Respuesta: Si se acepta

%

Pregunta 54 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 464
Técnicoy | Cloruro de potasio KCI, grado reactivo, presentacion de Técnica
Econdmico | 500 g, CAS: 7447-40-7

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN

PRESENTACION CRISTAL A.C.S.
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 55 de TECROM, S.A. DE C.V.

P4gina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
~ Anexo Partida 465
Técnicoy | Cloruro de potasio, polvo blanco, grado reactivo, pureza Técnica
Econ6mico | > 99 %, presentacién de 5 Kg, CAS: 7447-40-7
N Preguhla: :

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE EN CASO DE RESULTAR ADJUDICADOS
NOS PERMITA ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION DE 2.5 KG PARA UN TOTAL DE 5 KG

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 56 de TECROM, S.A. DE C.V.
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Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
_gagaUAdmva!T écnica

Anexo | Partida 759
Técnicoy | Metanol deuterado (CD30D), grado de deuteracion min Técnica

Econémico | 99.8% para espectroscopia de RMN, presentacion
frasco de 25 mL, CAS: 811-98-3

1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR

ADJUDICADOS ENTREGAR 3 ENVASES EN PRESENTACION DE 10 ML
Respuesta: Si se acepta

Pregunta 57 de TECROM, S.A. DE C.V.

Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 767
Técnicoy | Metanol-d4, pureza de 99.8 %, presentacion de 100 g, Técnica
Econémico | CAS: 811-98-3
1. Pregunta:

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS ENTREGAR 2 ENVASES EN PRESENTACION CON 50 G

Respuesta: Si se acepta

Pregunta 58 de TECROM, S.A. DEC.V.

Pagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica
Anexo Partida 859
Técnicoy | Peroxido de hidrégeno (agua oxigenada), liquido Técnica
Econémico | incoloro, solucién = 32%, presentacién de 1 L. CAS:
7722-84-1 !
1. Pregunta: B APl

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR ENVASE DE 950

ML i
Respuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Pregunta 59 de TECROM, S.A. DE C.V.

Péagina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica

UAEH/P/CAFDRMAAYSALIC \
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~ Anexo | Partida 1022

Técnicoy | Xileno grado reactivo, presentacion de 4 L Técnica

Econdmico
1. Pregunta: ,

SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA OFERTAR EN

PRESENTACION ENVASE CON 3.5LT

Respuesta: No se acepta, debera apegarse a lo requerido en el Anexo Técnico.

Q,L_;_U\-U '

.-/

Pregunta 60 de TECROM, S.A. DE C.V.
Pégina Referencia: Tipo de Pregunta:
Legal/Admva/Técnica

/'g(w. Qead /

Anexo Partida 1033
Técnicoy | Yoduro de potasio, cristales, grado reactivo, pureza de Técnica
Econémico | 99.0%, presentacién de 250 g. CAS: 7681-11-0
1. Pregunta:
SOLICITAMOS AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE NOS PERMITA EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADOS ENTREGAR 3 ENVASES EN PRESENTACION CON 100 GR PARA UN TOTAL DE

300 GR
Respuesta: Si se acepta.

Una vez atendidas las solicitudes de aclaraciones, los participantes en lo individual manifiestan su
consentimiento a todas y cada una de las respuestas vertidas por la Convocante.

Quedan debidamente notificados los licitantes en este acto, que la fecha para el acto de presentacion y
apertura de ofertas técnicas y econdmicas, tendra verificativo el viernes 21 (veintiuno) de junio de 2024
(dos mil veinticuatro) a las 09:30 (nueve horas y treinta minutos) en el auditorio de primer piso del edificio

Torres de Rectoria.

Sin otro asunto que tratar, se da por concluida la presente sesién, siendo las 11:00 (once horas) del mismo
dia, mes y afno en que se actla, firmando para su debida constancia todos y cada uno de los que en ella
intervinieron y asi quisieron hacerlo, previa lectura y ratificacién de su contenido.

UAEH/PICAF/IDAMAAYSALIC
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Comisién Gasto - Financiamiento
Instalada como
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios

" : 4 qeaie) .
Unely, Saronez Earanafllg 9@«4 5“‘“"6““
M. en C. Julio César Leines Medécigo Mtra: Mariceld Escarcega Ramirez

Presidente Secretaria
L.H.M. Yarely Sanchez Escamilla L.A. Dulce Rodriguez Gutiérrez
Representante Representante

Mtro. Antonio Mota Rojas
Asesor
Lic. Mariana Figueroa Santillan
Representante

Asesores técnicos:
/
bye
Mtra. Judith Berenice Aleméan Garcia Mtra. Maricarfnen Pérez Lopez
Subdirectora de Laboratorios Direccion de Laboratorios
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